CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 250/2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à
professora Norma Helena Lucas da Escola Municipal Jandyra Tosta de Souza pela
dedicação e orientaçãono estudo da Constituição em Miúdos I com os seus alunos na 11º
Gincana do Saber Mirim.

JUSTIFICATIVA

A professora Norma é homenageada devido a sua forma de
educar comprometida com a aprendizagem e sobretudo por despertar nos alunos o interesse
pelo conhecimento e a sua importânciapara a vida.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022. q mmremrememam

Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.
   endo Dionísio

IDENTE DA MESA
Rey

   oe
bj
?xo1
ul»>
E
o
eo
Em,oo

"-
19ooo=
NN

Soao
=
me=

,

um
st
eo)
="o
coo=o
cooL
mxLui
[e4
bjà
DLx
Q
E
uu
Õ
9xaz
<u
e)
[oa
O
[oi

Q
Õ£
&
D
A<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br